ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 06.08.2018

                              № 107 ст-ца Успенская

	О внесении изменений в постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района                     от 17 марта 2017 года № 22 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Успенского сельского поселения                  Белоглинского района»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 3 мая 2012 года                    № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»                                         п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 17 марта 2017 года № 22 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района», изложив приложения к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 10 мая 2018 года № 51 «О внесении изменений в постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 17 марта 2017 года № 22 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района» признать утратившим силу.
3. Главному специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района О.П. Михеевой обнародовать настоящее постановление  и разместить на официальном сайте  администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района в сети    «Интернет» (www.admuspenskoesp.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Исполняющий обязанности

главы Успенского сельского поселения
Белоглинского района                                                                             А.М. Рыкало
            ПРИЛОЖЕНИЕ
             УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации

    Успенского сельского поселения

          Белоглинского района

           от 06.08.2018 № 107
         «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
              УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением администрации

    Успенского сельского поселения
          Белоглинского района
           от 17.03.2017 № 22
Квалификационные требования

для замещения должностей муниципальной службы

в администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района
1.Общие положения

Настоящие квалификационные требования для замещения должностей  муниципальной службы в администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района устанавливают квалификационные требования к уровню профессионального образования, к стажу муниципальной службы (государственной службы), к стажу (опыту) работы по специальности, квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района.

2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, необходимому для замещения должностей муниципальной службы
1. Для замещения должностей муниципальной службы в администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района определяются следующие типовые квалификационные требования к уровню профессионального образования:

1) главным должностям муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;

2) по ведущим должностям муниципальной службы - высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;

3) по старшим и младшим должностям муниципальной службы - профессиональное образование по профилю замещаемой должности.
3. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,  направлению подготовки
 Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие типовые квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

1) главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требования к стажу.

4. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей
          1. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

          2. Специальные профессиональные знания подтверждаются документом государственного образца о высшем или среднем профессиональном образовании по специальностям, направлениям подготовки, соответствующим направлениям деятельности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования. В случае если специальные профессиональные знания, подтвержденные документом государственного образца о высшем или среднем профессиональном образовании, не соответствуют направлениям деятельности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, учитывается документ государственного образца о дополнительном профессиональном образовании по соответствующим направлениям деятельности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования.

          3. Порядок и формы учета и контроля соблюдения муниципальными служащими квалификационных требований к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также порядок и сроки получения дополнительного профессионального образования муниципальных служащих определяются представителем нанимателя (работодателем).
Главный специалист
администрации Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                       О.П. Михеева

	        ПРИЛОЖЕНИЕ
            УТВЕРЖДЕНО
                                                        постановлением администрации       Успенского сельского поселения

 Белоглинского района

           от 06.08.2018 № 107
                                                        « ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                         УТВЕРЖДЕНЫ

                                                        постановлением администрации

                                                        Успенского сельского поселения
                                                         Белоглинского района
                                                        от 17.03.2017 № 22

Квалификационные требования

к направлению и квалификации профессионального образования, минимальному стажу муниципальной

службы (государственной службы), к стажу (опыту) работы по специальности по главным,  ведущим, старшим

и младшим должностям муниципальной службы в администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района
	№ п/п
	Наименование должности
	Квалификационные требования

	к образователь-ному уровню
	к направлению подготовки и специальности
	к квалификации
	к стажу (опыту)

работы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Главная группа должностей

	1
	Заместитель главы, начальник общего отдела
	высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по профилю деятельности органа или по профилю занимаемой должности
	Экономика и управление:

Государственное и муниципальное управление

Менеджмент

Управление персоналом

Финансы и кредит

Бухгалтерский учет, анализ и аудит
Гуманитарные науки:

Юриспруденция

	магистр

менеджер

экономист

магистр

экономист
юрист

магистр

	не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	II. Ведущая группа должностей

	2
	Начальник финансового отдела

	высшее профессиональное образование высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности
	Экономика и управление:

Бухгалтерский учет, анализ и аудит

Экономика

Финансы и кредит

Налоги и

налогообложение

Экономическая теория

Мировая экономика

Национальная

 экономика

Бухгалтерский учет, контроль и анализ хозяйственной деятельности

Экономика и управление на предприятии  (по отраслям)

Математические методы в экономике

Товароведение и организация торговли продовольственными товарами
	магистр

бакалавр

экономист

финансист

специалист

бухгалтер

товаровед
	без предъявления требований к стажу;

	3
	 Главный специалист
общего отдела

	высшее профессиональное образование высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности
	Экономика и управление:

Бухгалтерский учет, анализ и аудит

Экономика

Финансы и кредит

Налоги и

налогообложение

Экономическая теория

Мировая экономика

Национальная

 экономика

Бухгалтерский учет, контроль и анализ хозяйственной деятельности

Экономика и управление на предприятии  (по отраслям)

Математические методы в экономике

Менеджмент (по отраслям)

Гуманитарные науки:

Юриспруденция

Правоведение
	магистр

бакалавр

экономист

финансист

специалист

бухгалтер

менеджер

бакалавр

магистр

специалист

юрист
	без предъявления требований к стажу;

	III. Старшая группа должностей

	4
	Ведущий специалист
общего отдела
	Профессиональное образование по профилю замещаемой должности
	Гуманитарные науки:

Юриспруденция

Правоведение

Право и организация социального обеспечения

Экономика и управление:

Государственное и муниципальное управление

	бакалавр

магистр

юрист

бакалавр

магистр

менеджер

специалист
	без предъявления требований к стажу;

	IV. Младшая группа должностей

	5
	Специалист 2 категории
	профессиональное образование по профилю замещаемой должности
	Экономика и управление:

Экономика

Экономика и управление на предприятии  (по отраслям)

Финансы и кредит

Финансы (по отраслям)

Банковское дело

Налоги и

Налогообложение

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

Математические методы в экономике
	бакалавр

магистр

экономист

специалист

финансист

бухгалтер

	без предъявления требований к стажу;

	6
	Специалист 2 категории
	профессиональное образование по профилю замещаемой должности
	Экономика и управление:

Экономика

Экономика и управление на предприятии  (по отраслям)

Финансы и кредит

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

Сельское, лесное и рыбное
хозяйство:

Агрономия

Агрохимия и агропочвоведение

Агроинженерия

Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции

Механизация сельского хозяйства

Плодоовощеводство и виноградарство
	бакалавр

магистр

экономист

специалист

финансист

бухгалтер

бакалавр

магистр

агроном

инженер

техник

ученый агроном
	без предъявления требований к стажу;

»
Главный специалист
администрации Успенского сельского поселения
Белоглинского района                                                                                                                                                                О.П. Михеева